Pallantis proavi de nomine Pallanteum.  
 hi bellum adsidue ducunt cum gente Latina,  
 hos castris adhibe socios et foedera iunge.  
 ipse ego te ripis et recto flumine ducam,  
 adversum remis superes subvectus ut amnem.  
 surge age, nate dea, primisque cadentibus astris  
 Iunoni fer rite preces iramque minasque  
 supplicibus supera votis. mihi victor honorem  
 persolves. ego sum, pleno quem flumine cernis  
 stringentem ripas et pinguis culta secantem,  
 caeruleus Thybris, caelo gratissimus amnis.  
 hic mihi magna domus, celsis caput urbibus exit.<sup>7</sup>

Dixit, deinde lacu fluvius se condidit alto  
 ima petens, nox Aenean somnusque reliquit.  
 surgit et aetherii spectans orientia solis  
 lumina rite cavis undam de flumine palmis  
 sustinet ac talis effundit ad aethera voces:  
 'nymphae, Laurentes nymphae, genus amnibus unde est,  
 tuque, o Thybri tuo genitor cum flumine sancto,  
 accipite Aenean et tandem arcete periclis.  
 quo te cumque lacus miserantem incommoda nostra  
 fonte tenet, quocumque solo pulcherrimus exis,  
 semper honore meo, semper celebrabere donis,  
 corniger Hesperidum fluvius regnator aquarum.  
 adsis o tantum et propius tua numina firmes.'  
 sic memorat geminasque legit de classe biremis  
 remigioque aptat, socios simul instruit armis.

Ecce autem subitum atque oculis mirabile monstrum!  
 candida per silvam cum fetu concolor albo  
 procubuit viridique in litore conspicitur sus;  
 quam pius Aeneas tibi enim, tibi, maxima Iuno,  
 mactat sacra ferens et cum grege sistit ad aram.  
 Thybris ea fluvium, quam longa est, nocte tumentem  
 leniit et tacita refluens ita substitit unda,  
 mitis ut in morem stagni placidaeque paludis  
 sterneret aequor aquis, remo ut luctamen abesset.  
 ergo iter inceptum celerant rumore secundo.

56 foedere Pyb; comm. Serv. 57 rivis retracto Gent 45. et  
 certo Peerlk. adstricto Schap. 65 escit (= erit) post Tan. Fabrum  
 O. Müller Herm. 1877, 300. 74 qui te c. locus Madv. 39. 75  
 tenent FR 90 post celerant fort. dist. cum Heynio Gofsr. Rumone  
 M<sup>1</sup>; cf. Serv. (Rumon = Tiberis).

ad v. 8239. l. l. v. 145. per ripas laesi cornelotum

labitur uncta  
 miratur nemus  
 scuta virum  
 illi remigio  
 et longos super  
 arboribus viri  
 sol medium ca  
 cum muros ar  
 tecta vident,  
 aequavit, tum  
 ocius advertun

Forte die  
 Amphitryoniad  
 ante urbem in  
 ma omnes iu  
 tura dabant te  
 ut celsas vider  
 allabi nemus  
 terrentur visu  
 consurgunt m  
 sacra vetat rap  
 et procul e  
 ignotas tempta  
 qui genus? u  
 tum pater Ae  
 paciferaeque  
 Troiugenas a  
 quos illi bello  
 Euaendrum pe  
 Dardaniae ven  
 obstipuit tanto  
 egredere o,  
 alloquere ac  
 exceptique ma  
 progressi sub  
 Tum reg  
 optime Graiu  
 et vitta comp  
 non equidem